
                                                        令和４年９月１３日 

保護者 様 

                                                  京田辺市立三山木小学校 

                                                 校 長  中 井  達 

 

運動会・体育参観のご案内 

 

 清涼の候 保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育の推進に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、例年行っている運動会ですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止と児童数増加に伴う

児童の活動スペースの確保を踏まえ、下記の日程で児童のみでの開催とさせていただきます。 

つきましては、昨年度同様、保護者の方々にも子どもたちの頑張りを見ていただく機会として、

体育参観も合わせて行います。下記の日程での開催となりますので、公私ともに何かと御多用の

折とは存じますが、ご参観賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   運動会 令和４年１０月１８日（火）（児童のみで実施。参観はありません。） 

※雨天予備日は１０月１９日（水）２０日（木）２１日（金）と日程

をスライドして行います。 

       体育参観 令和４年１０月１９日（水）（参観していただけます。） 

            ※雨天などで運動会がスライドした場合、体育参観はその翌日に行い

ます。ただし、運動会が２１日（金）までスライドした場合は、体

育参観は中止とさせていただきます。 

 

２ 場 所     三山木小学校 運動場 

 

３ 参観日程  ８：３０～  保護者入場開始 

       ９：００～  １年生参観 

       ９：３０～  ２年生参観 

      １０：００～  ３年生参観 

      １０：３０～  ４年生参観 

      １１：００～  ５年生参観 

      １１：３０～  ６年生参観 

      １２：００～  参観終了 

 

４ 備考 

（１） 児童の活動においては、コロナウイルス感染症対策を十分に行った上で実施致します。ご来場いた

だく保護者の方も１家庭２名以内でお願い致します。また、マスクの着用やソーシャルディスタン

スの確保など、基本的な感染防止行動のご協力をお願いします。 

（２） 保護者参観エリアでは、一つの学年の参観が終わり次第、一度エリアからの退場をお願い致します。 

※参観学年の保護者のみの

入場とし、完全入れ替え制

とさせていただきます。 



（３） 保護者の方の校内への立ち入りは正門及び南門のみとします。北門から入っていただくことはでき

ません。また、参観エリアへの入場は８：３０からとします。 

（４） 駐車場はありませんので車での来校は、固くお断りします。 

（※近隣の方やお店の方の迷惑となりますので、近隣の道路や商業施設への駐車は絶対に

おやめください。） 

（※お体の不自由な方については、乗り入れ許可証をお渡しします。その際は、乗り入れ

のみ許可いたしますので、必ず事前に申請してください。お車の駐車は出来ません。） 

（５） 自転車、バイクは指定された駐輪場（三山木小学校敷地内正門及び南門付近）へ停めてく

ださい。北門付近は、駐輪スペースはありません。 

（６） 校内（学校敷地内）は禁煙になっています。喫煙はご遠慮ください。 

（７） 雨天等のため延期する場合は、朝７時３０分頃に学校より「子ども連絡網」で連絡いたします。 

 

 

５ 会場図概略 

  ※参観の際の出入りのルートや参観エリア内の詳細については、後日配付致しますので、そちら

をご確認ください。 


